株式会社デベロップと「災害時における移動式宿泊施設等の提供に関

する協定」を締結します

災害発生時に避難された方が避難所からホテルへ２次避難する体制を拡充するとともに、

県外等から派遣される応援職員の宿泊先等を確保するため、群馬県は株式会社デベロップと

「災害時における移動式宿泊施設等の提供に関する協定」を締結します。

この協定により、これまで近隣に宿泊施設がなかった地域等でもホテルを避難先として利

用することができるようになり、避難所の過密解消等、群馬県避難ビジョンが目指す避難所

生活の質の向上に繋げていきます。

１ 協定の名称

  「災害時における移動式宿泊施設等の提供に関する協定」

２ 協定の相手方

株式会社デベロップ（千葉県市川市市川1-4-10 市川ビル8F）

３ 協定締結式

 ・日 時：令和７年３月19日（水）10時30分～

 ・場 所：群馬県庁７階オペレーションルーム１

 ・出席者：○株式会社デベロップ

     取締役副社長 菅原 淳 様

      ○群馬県

 危機管理監  高原 啓成

令和７年３月12日

総務部

危機管理課避難対策係

電話：027-226-2373  内線：3417